
MALDONADO MERAZ NICOLAS 5951139794
4.48 kW 14 de Noviembre de 2024

PDBT 513180103519

1,175 kWh $ 5,300

8 1,167 kWh $113

97.87 % BIMESTRE $ 5,187

$31,799.00 MXN $677.00 MXN $31,123.00 MXN

560 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 14 de Noviembre de 2024 29 de Noviembre de 2024

# 20240016

MALDONADO MERAZ NICOLAS  
5951139794

inversun.mx@gmail.com

8 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 560W

1 Growatt Inverter 2 kW

6 k2 systems sistema de montaje

3 Mano de obra sistema interconectado (USD)

6 tubería, cableado y protecciónes

0 ingeniería y tramite interconexión CFE

Subtotal $ 92,000.00

IVA $ 14,720.00

TOTAL (MXN) $ 106,720.00

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 31,799.00 $ 677.00 $ 0.00 $ 31,123.00 $ 31,123.00 $ -75,597.00

2 $ 32,752.97 $ 697.31 $ 0.00 $ 32,056.69 $ 32,056.69 $ -43,540.31

3 $ 33,735.56 $ 718.23 $ 0.00 $ 33,018.39 $ 33,018.39 $ -10,521.92

4 $ 34,747.63 $ 739.78 $ 0.00 $ 34,008.94 $ 34,008.94 $ 23,487.02

5 $ 35,790.05 $ 761.97 $ 0.00 $ 35,029.21 $ 35,029.21 $ 58,516.23

6 $ 36,863.76 $ 784.83 $ 0.00 $ 36,080.09 $ 36,080.09 $ 94,596.32

7 $ 37,969.67 $ 808.37 $ 0.00 $ 37,162.49 $ 37,162.49 $ 131,758.81

8 $ 39,108.76 $ 832.62 $ 0.00 $ 38,277.36 $ 38,277.36 $ 170,036.17

9 $ 40,282.02 $ 857.60 $ 0.00 $ 39,425.69 $ 39,425.69 $ 209,461.86

10 $ 41,490.48 $ 883.33 $ 0.00 $ 40,608.46 $ 40,608.46 $ 250,070.32

11 $ 42,735.20 $ 909.83 $ 0.00 $ 41,826.71 $ 41,826.71 $ 291,897.03

12 $ 44,017.25 $ 937.13 $ 0.00 $ 43,081.51 $ 43,081.51 $ 334,978.54

13 $ 45,337.77 $ 965.24 $ 0.00 $ 44,373.96 $ 44,373.96 $ 379,352.49

14 $ 46,697.90 $ 994.20 $ 0.00 $ 45,705.17 $ 45,705.17 $ 425,057.67

15 $ 48,098.84 $ 1,024.02 $ 0.00 $ 47,076.33 $ 47,076.33 $ 472,134.00

16 $ 49,541.81 $ 1,054.74 $ 0.00 $ 48,488.62 $ 48,488.62 $ 520,622.62

17 $ 51,028.06 $ 1,086.39 $ 0.00 $ 49,943.28 $ 49,943.28 $ 570,565.90

18 $ 52,558.90 $ 1,118.98 $ 0.00 $ 51,441.58 $ 51,441.58 $ 622,007.47

19 $ 54,135.67 $ 1,152.55 $ 0.00 $ 52,984.82 $ 52,984.82 $ 674,992.30

20 $ 55,759.74 $ 1,187.12 $ 0.00 $ 54,574.37 $ 54,574.37 $ 729,566.67

21 $ 57,432.53 $ 1,222.74 $ 0.00 $ 56,211.60 $ 56,211.60 $ 785,778.27

22 $ 59,155.51 $ 1,259.42 $ 0.00 $ 57,897.95 $ 57,897.95 $ 843,676.21

23 $ 60,930.17 $ 1,297.20 $ 0.00 $ 59,634.89 $ 59,634.89 $ 903,311.10

24 $ 62,758.08 $ 1,336.12 $ 0.00 $ 61,423.93 $ 61,423.93 $ 964,735.03

25 $ 64,640.82 $ 1,376.20 $ 0.00 $ 63,266.65 $ 63,266.65 $ 1,028,001.68

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,288.3 1,381.7 1,233.9 1,157.1 1,086.8 1,272.0

Consumo actual 1,215.0 1,227.0 1,084.0 1,175.0 1,175.0 1,175.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


